# Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen des Informationsmaterials zum Studium des MPH

(Version 1.0 vom 23.09.2025)

Mit diesen Datenschutzhinweisen erfüllt die Universität Bielefeld ihre Informationspflichten gemäß Artikel 13 und 14 der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).

#### Kontaktdaten

Verantwortlich für die Verarbeitung ist die Universität Bielefeld Universitätsstraße 25 33615 Bielefeld

Tel.: 0521 106-00

E-Mail: <a href="mailto:post@uni-bielefeld.de">post@uni-bielefeld.de</a>
Web: <a href="mailto:https://www.uni-bielefeld.de">https://www.uni-bielefeld.de</a>

#### **Fachlicher Ansprechpartner**

Fakultät für Gesundheitswissenschaften

Lena Schumann

E-Mail: <a href="mailto:lena.schumann@uni-bielefeld.de">lena.schumann@uni-bielefeld.de</a>

### Datenschutzbeauftragter

Universität Bielefeld Tel.: 0521 106-5225

E-Mail: datenschutzbeauftragte@uni-bielefeld.de

## Verarbeitete personenbezogene Daten und Zwecke

Im Rahmen des Formulars werden personenbezogene Daten zur automatisierten Anforderung von Informationsmaterial zum Masterstudiengang Public Health erhoben und verarbeitet. Es handelt sich um folgende Daten:

- Vor- und Nachname
- E-Mail-Adresse

Die Daten werden ausschließlich für die Versendung des angeforderten Informationsmaterials genutzt.

## Rechtsgrundlage

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung ist Ihre Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a DSGVO.

# Speicherung und Löschung

Die Daten werden in Form einer Excel-Tabelle auf dem Shared-Laufwerk des Arbeitsbereichs der Fakultät für Gesundheitswissenschaften gespeichert. Eine Löschung erfolgt spätestens 1 Monat nach Eingang der Anfrage.

# Datenübermittlung

Eine Übermittlung der Daten an Dritte oder in Drittländer findet nicht statt.

# **Ihre Rechte**

Sie können als betroffene Person jederzeit die Ihnen durch die DSGVO gewährten Rechte geltend machen, insbesondere:

- Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- Löschung (Art. 17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)
- Widerruf der Einwilligung (Art. 7 Abs. 3 DSGVO)
- Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)

Darüber hinaus haben Sie das Recht, Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde einzureichen:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Kavalleriestraße 2-4 40213 Düsseldorf

Weitere Informationen finden Sie in der allgemeinen Datenschutzerklärung der Universität Bielefeld: <a href="https://www.uni-bielefeld.de/datenschutzhinweise/">https://www.uni-bielefeld.de/datenschutzhinweise/</a>